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今
年
の
一
月
一
日
、
突
然
の
大
地
震
が
起
こ
り
ま
し
た
。
能
登
半
島
地
震

で
す
。
最
大
震
度
七
の
大
き
な
地
震
で
、
震
源
に
近
い
地
域
で
は
建
物
は
倒

壊
し
、
津
波
の
被
害
も
受
け
ま
し
た
。
元
旦
か
ら
、
多
く
の
人
の
命
が
失
わ

れ
ま
し
た
。
私
は
新
潟
県
に
住
ん
で
い
て
、
揺
れ
は
起
き
ま
し
た
が
周
り
の

人
や
物
は
無
事
で
し
た
。 

で
す
が
、
テ
レ
ビ
や
ラ
ジ
オ
の
地
震
情
報
を
見
て
大
き
な
衝
撃
を
受
け
ま

し
た
。
家
族
や
家
を
亡
く
し
、
長
い
避
難
生
活
を
強
い
ら
れ
た
被
災
地
の

方
々
を
見
て
、
心
が
痛
み
ま
し
た
。 

で
す
が
、
一
つ
疑
問
に
思
う
こ
と
が
あ
り
ま
し
た
。
こ
の
よ
う
な
大
き
な

地
震
が
起
き
た
後
、
復
旧
や
復
興
の
た
め
に
出
た
費
用
は
誰
が
払
っ
て
い
る

の
か
と
い
う
こ
と
で
す
。
調
べ
て
み
た
と
こ
ろ
、
「
復
興
特
別
所
得
税
」
と

い
う
税
金
が
あ
る
こ
と
が
分
か
り
ま
し
た
。
「
復
興
特
別
所
得
税
」
と
は
、

東
日
本
大
震
災
か
ら
の
復
興
財
源
に
充
て
る
た
め
、
通
常
の
所
得
税
に
上
乗

せ
し
て
徴
収
さ
れ
る
特
別
税
の
こ
と
だ
そ
う
で
す
。
二
千
十
三
年
一
月
一
日

か
ら
二
十
五
年
間
施
行
さ
れ
ま
す
。
税
率
は
二
・
一
パ
ー
セ
ン
ト
で
、
一
般

の
会
社
員
だ
と
年
間
に
徴
収
さ
れ
る
復
興
特
別
所
得
税
は
数
千
円
程
度
に

な
っ
て
い
ま
す
。
東
日
本
大
震
災
の
時
も
、
三
十
二
兆
円
の
税
金
を
復
興
の

た
め
に
充
て
、
そ
の
四
割
が
こ
の
税
金
で
賄
わ
れ
て
い
た
そ
う
で
す
。 

日
本
は
自
然
災
害
の
多
い
国
で
す
。
近
年
に
は
、
南
海
ト
ラ
フ
巨
大
地
震

や
首
都
直
下
地
震
も
起
こ
る
と
予
測
さ
れ
て
い
ま
す
。
地
震
以
外
に
も
、
台

風
や
大
雪
、
噴
火
な
ど
の
多
く
の
自
然
災
害
の
被
害
を
受
け
ま
す
。
一
人
が

納
め
る
数
千
円
が
集
ま
っ
て
多
く
の
復
興
資
金
と
な
り
、
被
災
地
の
方
々
の

支
え
と
な
る
と
い
う
こ
と
で
す
。
被
災
地
の
方
々
が
復
興
の
た
め
の
税
金
を

納
め
る
こ
と
は
と
て
も
厳
し
い
こ
と
だ
と
思
い
ま
す
が
、
私
た
ち
一
人
一
人

が
少
し
ず
つ
税
金
を
納
め
て
い
く
こ
と
で
、
被
災
地
の
復
興
や
支
え
に
な
る

の
で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。
そ
う
考
え
る
と
、
私
は
こ
の
数
千
円
が
と
て
も

価
値
の
あ
る
も
の
だ
と
思
い
ま
し
た
。
だ
か
ら
こ
そ
、
こ
う
し
た
人
々
の
た

め
に
も
、
も
し
い
つ
か
自
分
が
被
災
し
た
時
の
た
め
に
も
、
税
金
を
納
め
る

と
い
う
こ
と
は
本
当
に
大
切
な
こ
と
だ
と
思
い
ま
し
た
。 

で
す
が
、
調
べ
た
と
こ
ろ
こ
の
復
興
特
別
所
得
税
の
一
部
が
防
衛
費
な
ど

の
災
害
の
復
興
に
関
係
な
い
も
の
に
使
わ
れ
た
こ
と
が
あ
る
と
い
う
こ
と

が
分
か
り
ま
し
た
。
こ
の
税
金
は
、
国
民
一
人
一
人
の
所
得
税
に
上
乗
せ
し

て
徴
収
さ
れ
た
税
金
で
す
。
だ
か
ら
こ
そ
、
一
日
で
も
早
い
復
興
を
願
っ
て

税
金
を
使
う
べ
き
だ
と
私
は
考
え
ま
す
。
い
つ
か
自
分
が
大
人
に
な
っ
て
、

こ
の
復
興
特
別
所
得
税
を
納
め
る
こ
と
に
な
っ
た
ら
、
周
り
の
人
や
自
分
が

被
災
し
た
時
の
た
め
に
税
を
納
め
た
い
で
す
。 
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